
NEMOCNICE BŘECLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 3 

 
 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s Pravidly 

pro reprodukci majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací 
Jihomoravského kraje  

 
 

 
 

s názvem:  
 
„Nemocnice Břeclav, p. o. – Komplexní energetické úspory pavilonu 

N včetně gastrotechnologií“ 

 



Identifikace zadavatele: 
 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Břeclav, p. o. – Komplexní energetické úspory 
pavilonu N včetně gastrotechnologií 

Zadavatel zakázky: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

IČO: 00390780 

Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka, ředitel 

Veřejná zakázka dle předmětu: veřejná zakázka na stavební práce 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

nadlimitní veřejná zakázka 

Režim veřejné zakázky: 

zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a v souladu s Pravidly pro reprodukci 
majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových 
organizací Jihomoravského kraje 

 
Zástupce zadavatele (dle § 43 
zákona): Plus Tender, s.r.o. 
 třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
 

Čl. I. 

 
Dne 22. 9. 2023 Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
„Vážení,  

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1: Ve VV díl 768 - Plastové výrobky ( vč. přesunu hmot ) nesouhlasí rozměr u plastového okna 
P06 s Výpisem výrobků – plastových. Okno se nachází v 1.NP a podle PD D.1.1-06 je však v tomto patře 
2x, ve VV je uveden 1 kus: 

 

 

547 P_06 D + M okno  plastové vnější  4600/1200mm, - kompletně dle výpisu výrobků plastových ks    1,00000



Žádáme o uvedení požadovaného rozměru a počtů. 

Dotaz č. 2: Žádáme zadavatele o prověření počtu kusů položky 554 – plastové okno P/14. Domníváme 
se, že uvedené okno v 2.NP počtem ve výkazu výměr a výpisu výrobků neodpovídá PD. 

 

Dotaz č. 3: V D.1.1-01 Technická zpráva str.16 c.11) jsou uvedeny jiné hodnoty než ve specifikacích 
u D.1.1-20 Výpis výrobků – plastové. Žádáme zadavatele o upřesnění požadovaných hodnot. 

 

Výpis výrobků - plastové: 

 

Dotaz č. 4:  Žádáme zadavatele o upřesnění ohledně plastových oken ozn.P14. Ve VV a ve D.1.1-20 
Výpis výrobků – plastové, je uveden počet 5 ks. V PD D.1.1-07 – Půdorys 2.NP – nový stav však nacházím: 
e 4ks. 

Dotaz č. 5:  Žádáme zadavatele o zakreslení PVC lamelové clony do Půdorysu 1.PP – ve výpisu uvedeno 
P/20, není ve výkrese. 

Dotaz č. 6: Dřevěné dveřní křídlo T/10 v počtu 2 ks dle VV, se nenachází ve 2.NP, jak je uvedeno ve 
výpise truhlářských výrobků. Nalezeno v uvedeném počtu v 1.NP.  

Dotaz č. 7: Dřevěné dvoukřídlové dveře T/15 v počtu 2 ks dle VV, se nachází v 1.PP, ale je uvedeno v PD 
jako T/14. Dveře T15 mají jinou PO oproti T14. Žádáme zadavatele o stanovisko. 

Dotaz č. 8: Obklad stěny T/21 se podle výpisu truhlářských výrobků nachází v 1.NP. Podle PD je však ve 
2.NP. Žádáme stanovisko zadavatele. 

Dotaz č. 9: V Technické zprávě str.25/26 D.1.1-01 jsou uvedeny rozměry pro výtah. Žádáme o prověření 

rozměrů výtahu v návaznosti na výtahovou šachtu, zda tyto rozměry skutečně platí. 

 

554 P_14 D + M okno  plastové vnější  6000/2250mm, - kompletně dle výpisu výrobků plastových ks    5,00000



Dotaz č. 10: Ve skladbách a Technické zprávě (viz dokument D.1.1-21 Skladby konstrukcí-finál str.12 

(F1-F2) a D.1.1-01 Technická zpráva str.21) je nesoulad hodnoty difuzního odporu. Žádáme zadavatele 

o úpravu. 

 

 

Čl. II. 

 
K uvedenému dotazu Zadavatel doplňuje následující: 
 



1. Dotaz č. 1: Ve VV díl 768 - Plastové výrobky ( vč. přesunu hmot ) nesouhlasí rozměr 
u plastového okna P06 s Výpisem výrobků – plastových. Okno se nachází v 1.NP a 
podle PD D.1.1-06 je však v tomto patře 2x, ve VV je uveden 1 kus: 

Oprava: správný rozměr okenní sestavy je 4 350 x 1 200 mm v počtu 2 ks. K uvedené 
změně poskytuje zadavatel opravený výkaz výměr, ve kterém je uvedené opravené 
množství položek. Opravený výkaz výměr tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 

2. Dotaz č. 2: Žádáme zadavatele o prověření počtu kusů položky 554 – plastové okno 
P/14. Domníváme se, že uvedené okno v 2.NP počtem ve výkazu výměr a výpisu 
výrobků neodpovídá PD. 

Oprava: skutečny počet jsou 4 ks výrobků P/14. 

3. Dotaz č. 3: V D.1.1-01 Technická zpráva str.16 c.11) jsou uvedeny jiné hodnoty než 
ve specifikacích u D.1.1-20 Výpis výrobků – plastové. Žádáme zadavatele 
o upřesnění požadovaných hodnot 
 
Oprava: platí specifikace uvedené v D.1.1-01 Technické zprávě, tj. Okna budou min. 5-ti 
komorové, stavební hloubka rámu min. 81 mm, Uf ≤ 0,90 W/m2K, Uw ≤ 0,85 W/m2K, Ug 
≤ 0,64 W/m2K. 
 

4. Dotaz č. 4:  Žádáme zadavatele o upřesnění ohledně plastových oken ozn.P14. Ve VV 
a ve D.1.1-20 Výpis výrobků – plastové, je uveden počet 5 ks. V PD D.1.1-07 – 
Půdorys 2.NP – nový stav však nacházím: e 4ks. 
 
Oprava: počet kusů výrobku P/14 jsou 4 ks. 
 

5. Dotaz č. 5:  Žádáme zadavatele o zakreslení PVC lamelové clony do Půdorysu 1.PP – 
ve výpisu uvedeno P/20, není ve výkrese. 
 
Upřesnění: pozice výrobku P/20 je uvedena na výkrese D.1.1-05 ve výseku „Provizorní 
výdej – nový stav, M1:50“. 
 

6. Dotaz č. 6: Dřevěné dveřní křídlo T/10 v počtu 2 ks dle VV, se nenachází ve 2.NP, jak 
je uvedeno ve výpise truhlářských výrobků. Nalezeno v uvedeném počtu v 1.NP.  

Oprava: výrobek T/10 je na výkrese 1.NP v počtu 2 ks v míst č. 136. 

7. Dotaz č. 7: Dřevěné dvoukřídlové dveře T/15 v počtu 2 ks dle VV, se nachází v 1.PP, 
ale je uvedeno v PD jako T/14. Dveře T15 mají jinou PO oproti T14. Žádáme 
zadavatele o stanovisko. 

Oprava: v 1.PP bude správně výrobek s ozn.T/15 s PO EI 30DP3-C. Výrobek T/14 je 
správně uveden na výkrese 2.NP s PO EI 15DP3-C. 

8. Dotaz č. 8: Obklad stěny T/21 se podle výpisu truhlářských výrobků nachází v 1.NP. 
Podle PD je však ve 2.NP. Žádáme stanovisko zadavatele. 

Oprava: výrobek T/21 se nachází ve 2.NP v míst. 209. 

9. Dotaz č. 9: V Technické zprávě str.25/26 D.1.1-01 jsou uvedeny rozměry pro výtah. 

Žádáme o prověření rozměrů výtahu v návaznosti na výtahovou šachtu, zda tyto 

rozměry skutečně platí. 

 

Upřesnění: rozměr šachty osobního výtahu 1 800 x 1 800 mm je správný 

Oprava: velikost kabiny osobního výtahu je 1 100 x 1 470 x 2 200 mm 

 



10. Dotaz č. 10: Ve skladbách a Technické zprávě (viz dokument D.1.1-21 Skladby 

konstrukcí-finál str.12 (F1-F2) a D.1.1-01 Technická zpráva str.21) je nesoulad 

hodnoty difuzního odporu. Žádáme zadavatele o úpravu. 

 

Oprava: platí správná hodnota faktoru difuzního odporu uvedená v TZ μ 25-40. Tato 

hodnota platí pro sklady F1, F2, F6, F7 a F8. 

 

Čl. III. 

 
Zadavatel v čl. 17 odst. 2 zadávací dokumentace stanovuje požadavek na předložení technických 
listů požadovaných zařízení. Zadavatel si všiml nesouladu v názvu položky části D3. 
gastrotechnologie, konkrétně pol. č. 268, s označením uvedeným v technickém standardu. 
Zadavatel tedy napravuje pouze formální nesrovnalost v názvu položky (požadavek na předložení 
technického listu pol. pod č. 268 se nikterak nemění).  

V čl. 17 odst. 2 zadávací dokumentace v části 2) Výrobky části gastrotechnologie se nově uvádí 
označení názvu „pol. č. 268 Mycí stroj pro zaměstnaneckou jídelnu“ (namísto původního označení 
„268 Košový mycí automat K-M250“). 

Uvedená formální změna je u položky č. 268 provedena i ve výkazu výměr pro část 
gastrotechnologie, který tvoří přílohu č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Čl. III. 

 
Lhůta pro podání nabídek se nikterak nemění. 
 
Přílohy tohoto vysvětlení tvoří: 

- Příloha č. 1 - VV_stavební_25_09_2023 
- Příloha č. 2 - D.3-S-gastro_26_09_2023 

 
 
V Brně dne 26. 9. 2023     
                

Plus Tender, s.r.o., zástupce zadavatele 


